Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2024  года	              № 478
г.Могоча

О проведении мероприятия посвященного «Всемирному дню здоровья»

    В целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика в муниципальном районе «Могочинский район» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 27 августа 2021 года № 483, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального  округа постановляет:

1. В срок до 7 апреля  отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Могочинского муниципального  округа провести мероприятие  посвященное «Всемирному дню здоровья».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мероприятия посвященного  «Всемирному дню здоровья».
3. Комитету по финансам администрации Могочинского муниципального округа обеспечить финансирование на проведение мероприятия  посвященного  «Всемирному дню здоровья».
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул.Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского  муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru»
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                             А.А.Сорокотягин
 

Утверждено
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
№  478  от 02 апреля  2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятия посвященного
 «Всемирному дню здоровья»

1.Общие положения

1.1.Организаторами  мероприятия «Всемирный день здоровья» являются: отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Могочинского муниципального округ совместно с МКУ физической культуры и спорта Могочинского муниципального округа.

2.Цели акции

2.1. Формирование интереса детей к здоровому образу жизни.

3.Задачи акции

3.1. Закрепить знания детей о том, как сохранить и укрепить здоровье;
3.2. Удовлетворить потребность детей в двигательной активности;
3.3. Создать положительный эмоциональный настрой;
3.4. Приобщать к занятиям физкультурой и спортом, развивать морально – волевые качества: быстроту, силу, ловкость, выносливость, умение взаимодействовать друг с другом, оказание взаимопомощи, поддержки в группе в решении основных задач в достижении общей цели.

4.Участники акции

4.1. Участниками мероприятия станут ученики МОУ СОШ№1.

5.Сроки проведения мероприятия

5.1. 06 апреля 2024 года с 12-00 местного времени;
[bookmark: _GoBack]5.2. г.Могоча МОУ СОШ №1.